
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 53: Actividades postales y de correos

CNAE09: 53

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 469.698

Consumos intermedios a precios de adquisición 220.462

Valor Añadido Bruto (VAB) 249.236 53 Actividades postales y de correos 455.692 97,02% 97,02%

Otros impuestos netos sobre la producción 2.481 64 Servicios financieros, excepto seguros y fondos de pensiones 6.274 1,34% 98,35%

Remuneración de asalariados (RA) 269.805 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 4.601 0,98% 99,33%

Sueldos y salarios 214.577 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 1.232 0,26% 99,60%

Cotizaciones sociales 55.228 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 862 0,18% 99,78%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta -23.050 68 Servicios inmobiliarios 763 0,16% 99,94%

61 Servicios de Telecomunicaciones 147 0,03% 99,97%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 11.503

Asalariado 10.691

No Asalariado 812

Horas Efectivas (miles) 53 Actividades postales y de correos 77.159 35,00% 35,00%

Total 20.152,7 49 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 20.604 9,35% 44,34%

Asalariado 18.515,5 52 Almacenamiento y actividades anexas al transporte 17.757 8,05% 52,40%

No Asalariado 1.637,2 19 y 201 - 202 Coquerías y productos del refino de petróleo. Productos químicos 9.618 4,36% 56,76%

69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 9.317 4,23% 60,99%

RATIOS (%) 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 9.157 4,15% 65,14%

68 Servicios inmobiliarios 8.915 4,04% 69,19%

VAB / Producción 53,06% 33 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 8.156 3,70% 72,88%

RA / VAB 108,25% 61 Servicios de Telecomunicaciones 7.133 3,24% 76,12%

EBE / VAB -9,25% 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 6.094 2,76% 78,88%

Cotizaciones sociales / RA 20,47%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 92,94%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 12.367

Producción / puestos de trabajo 40.833

RA / horas efectivas asalariados 14.572

RA / puestos de trabajo asalariados 25.237

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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